PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 25.635, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020.

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando
das atribuições que [há são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no Inciso IV do artigo 70  da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020, fica aberto no Departamento de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 568.135,50 (Quinhentos e
sessenta e oito mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), para reforço das
dotações do orçamento vigente, discriminada no anexo integrante a este Decreto.

Inciso IV  	R$ 568.135,50

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo l', será coberto com
recursos provenientes de anulação parcial das dotações do orçamento vigente,
discriminadas no anexo integrante deste Decreto.

Ari. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 14 de Outubro de

RODRI O FALSETTI
REFEITO

PAULO ROBERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Encaminhado à publicação na data supra.

RUBEN COIMBIA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25635 / 2021 - 14/10/2021

DATA 18 /10/2021

Pagina 	1

CLASSIFICACRO 	 1 	 -

ESPECIFICACAO DA ACAO 	 1 	VALOR LANCADO

ORGAO

ECONOMICA 1 	FUNCIONAL 	IFONTEIDESPESAI

SUPLEMENTACAO

13.01.001 3.3.90.00.101 10 301 1001 - 20011 01 00888 ATENDIMENTOS ATENCAO BASICA 40.000,00

17 .01.001 4.6.90.00.001 28 843 9002 - 	00081 01 01285 SERVICO DA DIVIDA INTERNA - PMMG 320.000,00

14.03.001 3.3.50.00.001 08 244 4012 - 26161 08 02904 ACOES SOCIAIS A FAMILIA 130.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 	20451 95 03020 CONSERVACAO DE UNIDADES. 76.000,00

11.02.001 4 .4 .90.00.001 12 361 2001 - 	20411 05 03155 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.135,50

TOTAL 1 568.135,50

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECAOACAO 1

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAO4ENTARIOI 	 TOTAL

0.00 1 	568.135,50 1

0,00 1 	 0.00 1

0,00 	1 	568.135,50

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

11.02.011 3.1.90.00.011 	12,361 2001 - 	20821 01 	1 00746 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 320.000,00

13.03.001 3.3.90.00.001 	10 	302 1010 - 26931 01 	1 00952 SERVICOS DE SAUDE MENTAL PARA CP.IANCAS E ADOLESC 40.000,00

11.02.101 4 .4 .90.00.001 	12 	361 2001 - 20411 05 	1 02632 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.135,50

13.03.001 3.3.90.00.001'10,30 1010 - 26361 08 	1 02905 ASSISTENCIA MEDIA/ALTA COMPL.AME.HOSPITALAR 50.000,00

17 .01.001 9.9.99.00.001 	99.999 9999 99991 08 	1 02906 RESERVA DE CONTINGENCIA 50.000.00

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25635 / 2021 - 14/10/2021

DATA 18/10/2021 	 Pagina 	2

CLASSIFICACAO

ESPECI0ICACAO DA AChO VALOR LANCAOO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	IFONTEIDESPESAI

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

12.01.001 4.4.90.00.001 27 812 3011 - 	10281 08 02907 CONSTRUCAO REFORMA E AMPL.NUCLEOS DE ESPORTES 30.000,00

11.02.001 4.4.90.00.001 12 361 2001 - 	20411 95 03037 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 76.000.00

TOTAL 1 568.135,50